
Protokół nr 34/2017 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach  

odbytego w dniu 6 grudnia 2017 r. w godz. od 1530 do 1630 w sali                                            

nr 146 Urzędu Miejskiego w Suwałkach. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

1/ Anna Ruszewska  - przewodnicząca Komisji,  

2/ Andrzej Łuczaj - wiceprzewodniczący Komisji, 

3/ Andrzej Paweł Chuchnowski, 

4/ Tadeusz Czerwiecki, 

5/   Stanisław Kulikowski,  

6/   Bożena M. Kamińska, 

7/   Irena B. Schabieńska, 

8/   Zdzisław Stanisław Ścięgaj. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1/  Czesław Renkiewicz- Prezydent Miasta Suwałk; 

2/  Ewa Beata Sidorek- Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk; 

3/  Wiesław Stelmach- Skarbnik Miasta; 

4/  Monika Podziewska- Naczelnik Wydz. Budżetu i Finansów UM; 

5/  Alicja Jacewicz– Naczelnik Wydz. Oświaty, Wychowania i Sportu; 

6/  Waldemar Brzeziński- ZNP; 

7/  Maciej Gołaszewski. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Radni jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 33/2017 z dnia 22 listopada 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2018 rok. 

3. Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata 2018-2038.  

4. Wolne wnioski. 

 

Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 33/2017 z dnia 22 listopada 2017r. z posiedzenia Komisji Oświaty  

i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 

Uwag  nie stwierdzono.  

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

za                                      -    7 radnych, 

przeciw                             -    0, 

wstrzymało się od głosu   -    0. 

Protokół został przyjęty. 

 

 



Ad pkt. 2 

Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałk na 2018 rok. 

 

Projekt budżetu stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Wiesław Stelmach przedstawił projekt budżetu. 

Czesław Renkiewicz uzupełnił informacje o plan podwyżek dla pracowników samorządowych 

oraz przedstawił plan realizacji zadań inwestycyjnych.                  

Irena Schabieńska zapytała czy są obawy, że niewykonane zadania inwestycyjne w 2017 roku, 

przechodząc na rok następny, spowodują niewydolność i załamanie budżetu. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że analiza pozwala pozytywnie patrzeć w przyszłość. 

Dochody od przedsiębiorców z tytułu podatków od nieruchomości w najbliższych latach powinny 

znacząco wzrosnąć. Ponadto powinny wzrosnąć dochody z tytułu podatku PIT.  

Wiesław Stelmach poinformował, że projekt budżetu 2018 został pozytywnie zaopiniowany 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

Irena Schabieńska zapytała o planowane podwyżki dla nauczycieli. Zapytała, kto ich udzieli, 

rząd czy samorząd. Radna stwierdziła, że sukces informacyjny o podwyżkach jest przypisywany 

Miastu. 

Wiesław Stelmach poinformował, że są to podwyżki rządowe w formie subwencji- 1660000zł., 

a te podwyżki kosztują realnie Miasto 2550000 złotych. 

Czesław Renkiewicz potwierdził, że są to podwyżki 5% rządowe. Dodał, że przyznawana 

subwencja oświatowa dotyczy całości zadań oświatowych, a nie tylko wynagrodzeń nauczycieli. 

Ewa Sidorek udzieliła informacji na temat uszczelniania finansów systemu oświaty  poprzez 

kontrole podmiotów niepublicznych. Sprawnie działający system informatyczny, pozwoliłby na 

skuteczną walkę z wyłudzeniami dotacji. 

Alicja Jacewicz dodała, że jeśli nie zmieni się przepis dający możliwość studiowania na np. 5 

kierunkach, to weryfikacja prawidłowości działania podmiotów świadczących usługi edukacyjne 

będzie w dalszym ciągu utrudniona. 

Irena Schabieńska zapytała o osoby pracujące w oświacie, które ze względu na wysokie zarobki 

podwyżki nie otrzymają. Radna stwierdziła, że problemy płacowe pracowników oświaty, przez 

wiele lat, nie były dostrzegane. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że podwyżki dotyczą ogółu wszystkich , nie tylko w oświacie, 

pracowników. Dyrektorzy otrzymują pełną decyzyjność co do struktury podwyżek. Podwyżki 

wynikają z presji płacowej rynku. 

Andrzej Łuczaj, że nie widzi poprawy bytu nauczycielskiego. Subwencja, około 90 mln. złotych 

powinna wystarczyć w pełni na płace nauczycieli. Zapytał również o składowe wynagrodzeń 

nauczycieli, na które samorząd ma wpływ, wymieniając pozycje, na które Klub radnych PiS 

chciałby podwyżek. 

Wiesław Stelmach odpowiedział, że państwo utrzymuje oświatę za pośrednictwem samorządów. 

Samorząd natomiast inwestuje w obiekty. Do funkcjonowania bieżącego samorząd dopłaca około 

30 mln. złotych ponad subwencję. Dokładamy pieniądze mieszkańców na zadanie, które jest 

zadaniem rządowym. 

Czesław Renkiewicz poinformował, że w przyszłorocznym budżecie , nie planuje się wzrostu 

wydatków na cele zgłoszone przez radnego Andrzeja Łuczaja- dodatki dla nauczycieli. 

Alicja Jacewicz dodała, że obowiązkiem samorządu jest zapewnienie średniej poziomu płac dla 

nauczycieli i nasz samorząd tę średnią zapewnia. 



Irena Schabieńska stwierdziła, że średnia jest wypracowana dzięki zajęciom pozalekcyjnym. Za 

godzinę zajęć pozalekcyjnych, nauczyciel dostaje średnio 17 złotych. 

Czesław Renkiewicz dodał, że nauczyciele powinni więcej zarabiać, lecz w przyszłorocznym 

budżecie, ze względu na duże inwestycje, nie ma miejsca na podwyżki dodatków. 

Zdzisław Ścięgaj zapytał o fikcyjnych uczniów szkół dla dorosłych i czy naprawdę nie ma 

sposobu na ich weryfikację. 

Ewa Sidorek odpowiedziała, że do stycznia 2017 roku nie można było nawet przeprowadzić 

kontroli. W tej chwili możemy jedynie przeliczyć uczniów. Zmiana przepisów uszczelni system. 

Bożena Kamińska nie zgodziła się ze słowami radnego Andrzeja Łuczaja dotyczącego wysokich 

zarobków obsługi i tego, że pracownicy obsługi będą zarabiali więcej niż nauczyciele stażyści.  

Anna Ruszewska dodała, że nie było celem radnego wybiegi personalne w stosunku do radnej. 

Tadeusz Czerwiecki zapytał o pozycję w budżecie oświatowym pn. dodatkowe wynagrodzenia 

roczne.  

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że są to trzynaste pensje. 

 

Więcej głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

 

Głosowanie nad projektem budżetu Miasta Suwałk na 2018 rok: 

za pozytywną opinią głosowało -    4  radnych, 

przeciw                                       -    4  radnych, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja nie wypracowała opinii w sprawie projektu budżetu Miasta Suwałk na  2018 rok.  

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad pkt. 3 

Zaopiniowanie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata             

2018-2038.  

 

Projekt WPF 2018-2038 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Wiesław Stelmach omówił projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata           

2018-2038. Poinformował, że radni otrzymali nowy dokument z korektą. 

Głosów w dyskusji nie stwierdzono. 

Głosowanie nad projektem Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Suwałki na lata           

2018-2038: 

za pozytywną opinią głosowało -    4  radnych, 

przeciw                                       -    4  radnych, 

wstrzymało się od głosu             -    0. 

 

Komisja nie wypracowała opinii w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Suwałki na lata 2018-2038. 

Opinia Komisji stanowi załącznik nr 5  do protokołu. 



Ad pkt. 4 

Wolne wnioski. 

 

Waldemar Brzeziński podziękował za zaproszenie na Komisję. Podziękował Prezydentowi za 

inicjatywę dotyczącą podwyżek nauczycieli. 

Andrzej Łuczaj stwierdził, że jest za podwyżkami i nie rozumie gratulacji za podwyżki rządowe. 

Irena Schabieńska dodała, że nie rozumie dlaczego nasz samorząd występuje jako zagrożony 

podejmując Kartę Samorządowca , skoro otrzymał tyle pieniędzy i wsparcia od rządu. Suwalska 

Specjalna Strefa Ekonomiczna się rozrasta, przekazywane są środki na budowę hali sportowo- 

widowiskowej, budowę boiska przy ZST. 

Czesław Renkiewicz odpowiedział, że nie odczuwa aby samorząd w chwili obecnej był 

traktowany lepiej czy też gorzej.  

 

Na tym protokół zakończono.         

    

                                           Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

                Anna Ruszewska 

Protokół sporządził:     

 

Marcin Andrzej Szypulski 

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej    

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


